марта 1869. бр. 1691. на предлог општине у месту Стари-Бановци 9. крајничке пуковније недељни вашар сваке суботе са свим у § 66. обртничког реда наведеним предметима држати.

Вашарно место је грчки сокак од канцеларије идућим сокаком горе, које се са овим на знање до-ставља.

У Ст. Бановци, 20/8. априла 1869.

Трумић, капетан.

Самртна пресуда.

(Од М. Јокаја.)

(Свршетак.)

Сутрадан буде Анђелија наново пред суд позвана. Њен стражар, што је са највећом пријатношћу према њој поступао, рече јој унапред, да се један нов сведок пријавио.

— Лажан, рече му на то Анђелија.

Кад ступи у дворану нађе је саввим умерено напуњену.